РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

17.03.2017

                     №57
                          х. Пролетарка
Об организации общественных

и временных работ на предприятиях

и в учреждениях Пролетарского
сельского поселения в 2017 году

Во исполнение Закона Российской Федерации  от 19.04.1991        № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997       № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановления Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 586 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», а также в целях повышения эффективности организуемых общественных работ, расширения их социальной направленности и руководствуясь ст. 30 Устава  муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень направлений и видов общественных  и временных работ, имеющих социальное значение для Пролетарского сельского поселения (приложение).

2. Предусмотреть в смете расходов выделение финансовых средств на оплату труда безработных и ищущих работу граждан, подростков в возрасте от 14 до 18 лет, участвующих в общественных и временных работах, в соответствии с Перечнем.
3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения                                    Т.И. Воеводина

Приложение к постановлению

Администрации                                                                    Пролетарского сельского поселения

                                                                         от 17.03.2017  № 57
ПЕРЕЧЕНЬ

НАПРАВЛЕНИЙ И ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ И ВРЕМЕННЫХ РАБОТ,

ИМЕЮЩИХ СОЦИАЛЬНОЕ ЗНАЧЕНИЕ

ДЛЯ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	N
п/п
	Направление
общественных работ
	Виды общественных и временных  работ

	1
	2
	3

	1.
	Строительство дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций
	побелка придорожных деревьев, скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог, уборка мусора в лесопосадках вдоль дорог

	2.
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие
лесопаркового хозяйства,
зон отдыха и туризма
	озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями;

работы по благоустройству и уборке территории

	3.
	Уход за престарелыми,
инвалидами и больными
	оказание социальных услуг престарелым и категориям лиц с ограниченными возможностями, больным гражданам: заготовка дров, вскапывание и прополка огородов, покупка и доставка лекарств и  продуктов, уборка жилых помещений, доставка воды, стирка белья; формирование подарков для ветеранов, оформление и доставка поздравительных открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях, выполнение неквалифицированных работ в больницах, лабораториях, поликлиниках